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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

v

A nr. 410/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Haxhaj anétard, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Jelena Stojanovig pérfagésuesja e Komunés sé
Graganicés, paragitur kundér subjekteve té ndryshme politike, pér shkak t& vendosjes
baneréve dhe posterave mbi rrugét publike, né seancén e panelit t& mbajtur me
04.11.2013, mori kété:

VENDIM

Hidhet si e parregullt ankesa ¢ Komunés s€ Graganicés,

Arsyetim

PZAP-1, ka pranuar njé ankesé mé datén 31.10.2013, nga komuna e Gracanicés né
t€ cilén thekson se né komunén e Graganicés dhe né rrugén e sajé kryesore jané
vendosur posterat e subjekteve politike dhe né kété rast ato jané vendosur né ményré
jo té rregullt e cila ka t€ b&jé me ceradé , mbulojé ¢ cila &shté vendosur nga te dy anét
e rrugés dhe &shté e ngjitur ne dy shtyllat té rrymés dhe ndrigimit dhe se cerada éshté
e vendosur shume ulet dhe se gjate 1&vizjes se kamionéve dhe autobuséve mund te
vjen deri tek shqyerja e ceradés. Kéto reklama sipas parashtruesit te ankesés &shté e
vendosur ne rrugét kryesore dhe me te frekuentuara ne fshatin Shushice. Parashtruesi i
ankes€s thekson se pér kété céshtje &shté informuar edhe stacioni policor né
Graganicé

PZAP-i, pasi qé€ shqyrtoj rregullwsinw e ankesés gjeti se:
Ankesa éshté e parregullt

PZAP-i, konstaton se ankesa e paraqitur nga pérfaqésuesja ¢ Komunés sé Gracanicés
Jelena Stojanovig &shté e parregullt pasi qé parashtruesi i ankesés nuk ka cekur né
ankes€ ndonj€ kryesit te supozuar té shkeljes pér t€ cilat pretendohet ne ankws, por
vetém theksohet se né rrugét e Komunés sé€ Graganicés jané té vendosura posterat té
subjekteve politike pa treguar dhe pa i precizuar né ményré té cart se tw kujt jané ata
postera pér té€ cilat pretendohet né ankesé dhe se nga kush jané vendosur ato, andaj
PZAP-i né mbéshtetje t€ nenit 4.2 t&€ Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it si dhe né
mbéshtetje t€ nenit 118.1 t& LZP-s& vendosi si né diapozitiv t& kétij vendimi
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uesi i Panelit

at fdrizi;

Késhillé Juridike:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja
prek njé té drejté themelore.



